
Uchwała nr XXXV/226/2014 
Rady Gminy Granowo  

z dnia 28 kwietnia 2014r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 221, 222, 
235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.             
z 2013r., poz. 885 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie   14 438 014,59 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie           14 080 365,59 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                   357 649,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności, dotacje celowe na realizacje 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami                   
w wysokości 1 915 262,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 
 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie      15 056 674,59 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              13 163 876,59 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                         1 892 798,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności, wydatki na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 
1 915 262,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 
3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 ufp w części 
związanej z realizacja zadań jst w wysokości 1 076 627 zł,  
 
4. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 075 500 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 686 772 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie              
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  



§ 5. Ustala się zakres i kwoty dotacji celowych dla samorządowego zakładu budżetowego 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.  
  
§ 6.Pozostałe zapisy uchwały budżetowej pozostają bez zmian.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 
2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia 
do uchwały nr XXXV/226/2014 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 28 kwietnia 2014r.  

 
1. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowych na 

rok 2014 w dziale: 
- 852, rozdz. 85219 § 201 o kwotę 1 200 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz 
na obsługę tego zadania, (pismo nr FB-I.3111.110.2014.8),  
- 852, rozdz. 85214 § 203 o kwotę 7 640 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa (pismo nr FB-
I.3111.106.2014.6),  
- 852, rozdz. 85216 § 203 o kwotę 10 343 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków stałych (pismo FB-I.3111.107.2014.6), 
- 010, rozdz. 01095 § 201 o kwotę 328 600,59 zł, z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania w 
sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy (pismo nr FB-I.3111.117.2014.3).  

2. Na podstawie pisma Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego w Lesznie nr DLS 3101-
7/14 z dnia 17 kwietnia 2014r. przyjmuje się plan dotacji celowej na zadania zlecone                
w wysokości 7 210 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów związanych                         
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego 
zarządzonych na dzień 25 maja 2014r.   

3. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w rozdziale 01010 – Infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 210 550 zł dostosowując plan wydatków do 
wartości wynikających z podpisanych umów na realizację zadania inwestycyjnego 
budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie Gminy Granowo.  

4. Zwiększa się plan wydatków majątkowych w rozdziałach: 
- 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem na budowę drogi 
w miejscowości Dalekie – 20 000 zł. oraz na budowę parkingu przy „Orliku” w Granowie 
– 30 000 zł.  
- 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 10 000 zł. z przeznaczeniem na rozbudowę 
strażnicy w Granowie – prace wykończeniowe.  
- 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 20 000 zł. z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego do utrzymania zieleni przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Granowie.  
- 90013 – Schroniska dla zwierząt  o kwotę 30 000 z przeznaczeniem na utwardzenie 
placu przy oczyszczalni w Granowie pod budowę przytuliska dla zwierząt.  

5. Zwiększa się plan wydatków bieżących w następujących rozdziałach: 
- 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 80 550 zł z przeznaczeniem na remonty                    
i budowę chodników w następujących miejscowościach: Kotowo (10 000 zł), Bielawy               
( 10 000 zł), Zemsko (10 000 zł), Granówko (10 000zł), Granowo ul. 1 Maja  20 000zł, 
Granowo ul. Polna 20 550 zł.  



- 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 20 000 zł. z przeznaczeniem na remont w budynku 
Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

6. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami w rozdziale 70005 – 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 2 000 zł, z przeznaczeniem na 
udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego związanej z realizacją zadań 
dotyczących rozbudowy infrastruktury informatycznej wraz z oprogramowaniem  
ewidencji gruntów i budynków oraz w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 4 000 
zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu pomieszczeń w budynku przy kompleksie 
sportowym ‘Orlik”.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


